9

ВИТЕБСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

5 апреля 2019  г. № 176
О согласовании (отказе в согласовании) бизнес-планов неплатежеспособных сельскохозяйственных организаций
Изменения:

Решение Витебского областного исполнительного комитета от 15 июля 2019 г. № 346 ”Об изменении решения Витебского областного исполнительного комиетта от 5 апреля 2019 г. № 176“

Решение Витебского областного исполнительного комитета от 30 октября 2019  г. № 558 ”Об изменении решения Витебского областного исполнительного комитета от 5 апреля 2019 г. № 176
На основании подпункта 1.1 пункта 1, части третьей пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от  2 октября 2018 г. № 399                     ”О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных организаций“, пункта 9 Положения о порядке формирования перечней неплатежеспособных сельскохозяйственных организаций, подлежащих финансовому оздоровлению, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 декабря 2018 г. № 913, рассмотрев рекомендации комиссии по предупреждению экономической несостоятельности (банкротства) при Витебском областном исполнительном комитете, Витебский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Согласовать бизнес-планы по финансовому оздоровлению неплатежеспособных сельскохозяйственных организаций и включить в перечень неплатежеспособных организаций Витебской области, подлежащих финансовому оздоровлению (далее – перечень), согласно приложению 1.
2. Признать нецелесообразным включение в перечень сельскохозяйственных организаций Витебской области и рекомендовать им обратиться в установленном законодательством порядке в суд с заявлением о своей экономической несостоятельности (банкротстве), согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителей председателя Витебского областного исполнительного комитета по направлениям деятельности, комитет по сельскому хозяйству и продовольствию Витебского областного исполнительного комитета.
Председатель

Н.Н.Шерстнёв
Управляющий делами

А.В.Сысоев
Приложение 1

к решению

Витебского областного

исполнительного комитета

05.04.2019 № 176

(в редакции решения

Витебского областного

исполнительного комитета

30.10.2019  № 558)

ПЕРЕЧЕНЬ
неплатежеспособных сельскохозяйственных организаций

Витебской области, подлежащих финансовому оздоровлению

	№

п/п
	Наименование сельскохозяйственной организации
	Юридический адрес сельскохозяйственной организации
	Учетный номер плательщика
	Номер и дата решения облисполкома, в соответствии с которым сельскохозяйст-венная организация включена в перечень
	Период, на который разработан бизнес-план сельскохо-зяйственной организации

	1
	Коммунальное сельскохозяйственное производственное унитарное предприятие ”ДроздыАгро“
	Бешенковичский район,

аг. Дрозды

	390344091
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	2
	Открытое акционерное общество ”Бешенковичи агросервис“
	Бешенковичский район,

аг. Бочейково, ул. Садовая
	300193968
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	3
	Открытое акционерное общество ”Берёзовый край“
	Браславский район,

аг. Вайнюнцы
	300060146
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	4
	Коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятие   ”Браславский“
	 Браславский район,

аг. Мильки
	300012706
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	5
	Открытое акционерное общество ”Браславский райагросервис“
	Браславский район,

аг. Ахремовцы,

ул. Школьная, 68
	300060253
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	6
	Коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятие ”Видзовский“ Браславского района
	Браславский район,

аг. Гирейши
	300060174
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	7
	Открытое акционерное общество ”Друйский“
	Браславский район, аг. Друя, ул. Браславская, 62
	300060225
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	8
	Открытое акционерное общество ”Межаны“
	Браславский район,

аг. Межаны
	300012548
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	9
	Открытое акционерное общество ”Слободка-агро“
	Браславский район,

аг. Слободка,

ул. Ленинская, 8Б
	391021988
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	10
	Коммунальное унитарное производственное сельскохозяйственное предприятие Верхнедвинского района ”Борковичи“
	Верхнедвинский район,

аг. Борковичи,

ул. Совхозная, 5
	300061525
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	11
	Коммунальное унитарное производственное сельскохозяйственное предприятие Верхнедвинского района ”Верхнедвинский“
	Верхнедвинский район,

д. Чистополье,

ул. Молодежная, 11
	300061459
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	12
	Коммунальное унитарное производственное сельскохозяйственное предприятие Верхнедвинского района ”Освейский“
	Верхнедвинский район,

г.п. Освея, ул. Ленина, 18
	300061512
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	13
	Открытое акционерное общество ”Бельковщина“
	Верхнедвинский район,

аг. Бельковщина,

 ул. Ленинская, 32а
	300061673
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2028

	14
	Открытое акционерное общество ”Верхнедвинский райагросервис“
	Верхнедвинский район,

д. Боровка, ул. Лесная, 1
	300061382
	№ 558

от 30.10.2019
	2019–2027

	15
	Унитарное производственное предприятие ”Ужица-Агро“
	Верхнедвинский район,

д. Устье, ул. Центральная, 7
	391032894
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2033

	16
	 Коммунальное племенное сельскохозяйственное унитарное предприятие ”Озерцы“
	Глубокский район, д. Озерцы,

ул. Советская, 25
	300023518
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	17
	Открытое акционерное общество ”Золотая подкова“
	Глубокский район,

аг. Бабичи, ул.Пуговки,7
	300020547
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	18
	Открытое акционерное общество ”Сельцы“
	Глубокский район,

аг. Гатовщина,

ул. Центральная, 10
	300021451
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	19
	Коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятие Городокского района имени Свердлова
	Городокский район,

 д. Бычиха,

ул. Советская, 17
	300065837
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	20
	Открытое акционерное общество ”Птицефабрика Городок“
	Городокский район,

д. Суровни, 1
	390374176
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	21
	Коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятие ”Гнездилово-Агро“
	Докшицкий район,

д. Гнездилово,

ул. Советская, 2
	300014076
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	22
	Коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятие ”Докшицкий“
	Докшицкий район,

аг. Крулевщина,

ул. Советская, 95
	300014168
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	23
	Открытое акционерное общество ”Бегомльское“
	Докшицкий район,

г.п. Бегомль, ул. Кирова, 23
	391078994
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2028

	24
	Открытое акционерное общество ”Торгуны“
	Докшицкий район, аг.Торгуны,

ул. Молодежная, 14
	300014290
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2028

	25
	Коммунальное унитарное производственное (сельскохозяйственное) предприятие Лепельского района ”Лепельское“
	Лепельский район,

аг. Большой Полсвиж
	300038631
	№ 558

от 30.10.2019
	2019–2027

	26
	Открытое акционерное общество ”Ладосно“
	Лепельский район,

аг. Камень
	300039148

	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	27
	Открытое акционерное общество ”Лядно“
	Лепельский район,

аг. Старое Лядно
	300038218
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	28
	Открытое акционерное общество ”Черейщина“
	Лепельский район,

аг. Черейщина
	300039150
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	29
	Открытое акционерное общество ”Рубежница“
	Лиозненский район,

аг. Велешковичи, ул. Мира, 8а
	300004750
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2028

	30
	Открытое акционерное общество ”Подъельцы“
	Миорский район,

 аг. Подъельцы,

 ул. Новая Изварина, 27
	300070824
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	31
	Коммунальное производственное унитарное предприятие ”Язно“
	Миорский район,

аг. Язно,

 ул. Юбилейная, 3а
	300070799
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	32
	Республиканское производственное унитарное предприятие ”Устье“ НАН Беларуси“
	Оршанский район,

аг.Устье, ул. Центральная, 18
	300072707
	№ 558

от 30.10.2019
	2019–2027

	33
	Сельскохозяйственное унитарное предприятие ”Борздовка-АГРО“
	Оршанский район,

аг. Борздовка, ул. Садовая, 125

	391724717
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	34
	Сельскохозяйственное унитарное предприятие ”Радуньское“
	Оршанский район, д. Заслоновка, ул. Центральная, 1
	391123228
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	35
	 Коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятие ”Захарничи“
	Полоцкий район,

аг. Захарничи

	300075456
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	36
	Коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятие Полоцкого района ”Зелёнка“
	Полоцкий район, аг. Зеленка,

ул. Молодежная,18
	300075576
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	37
	Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие ”Островщина“
	Полоцкий район,

аг. Островщина,

ул. Солнечная, 1

	300075351
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	38
	Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие ”Экспериментальная база ”Ветринская“
	Полоцкий район,

аг. Жерносеки,

ул. Молодежная, 1
	300075484
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	39
	Коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятие ”Дуниловичи-АГРО“
	Поставский район,

аг. Дуниловичи,

 ул. Бульбенова, 30
	300077709
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	40
	Открытое акционерное общество ”Знамя Победы Агро“
	Поставский район, аг. Юньки, ул. Молодежная, 3а
	300085751
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	41
	Открытое акционерное общество ”Камайский-АГРО“
	Поставский район, аг. Камаи
	300077290
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	42
	Открытое акционерное общество ”Яновица-агро“
	Поставский район,

д. Полесье,

ул. Солнечная, 12

	300077313
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	43
	Открытое акционерное общество ”Ярево-агро“
	Поставский район, д. Ярево, ул. Советская,33
	300077206
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	44
	Коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятие ”Дворище-Рос“
	Россонский район,

аг. Дворище,

ул. Зеленая, 12
	300009288
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	45
	Коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятие Россонского района ”Краснополье“
	Россонский район,

аг. Краснополье,

ул. Сельская, 13
	300009645
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	46
	Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие ”Селявщина“
	Россонский район,

д. Селявщина,

ул. Центральная, 38
	300010282
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	47
	Открытое акционерное общество ”Беленево“
	Сенненский район, аг.Яново,

ул. Молодежная, 4
	300027937
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	48
	Открытое акционерное общество ”Литусово“
	Сенненский район,

аг. Литусово,

ул. Молодежная, 2
	300027753
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	49
	Открытое акционерное общество ”Ульяновичи“
	Сенненский район,

аг. Ульяновичи,

ул. Центральная, 2
	300026560
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	50
	Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие ”Племенной завод Реконструктор“
	Толочинский район,

аг. Райцы,

ул. Зеленая, 26а
	300011396
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	51
	Открытое акционерное общество ”Друцк-АГРО“
	Толочинский район,

аг. Друцк, ул. Центральная, 1
	300011661
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	52
	Открытое акционерное общество ”Звездный-АГРО“
	Толочинский район,

аг. Заднево
	300011633
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	53
	Открытое акционерное общество ”Коханово-АГРО“
	Толочинский район,

г.п. Коханово,

ул. Оршанская,67
	300011646
	№ 558

от 30.10.2019
	2019–2027

	54
	Открытое акционерное общество ”Толочинский райагросервис“
	г. Толочин,

ул. Тракторная, 32
	300028905

	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	55
	Унитарное коммунальное сельскохозяйственное предприятие ”Рыдомльский“
	Толочинский район,

аг. Серковицы
	300011370
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	56
	Коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятие Витебской области ”Глыбочаны“

	Ушачский район,                         д. Глыбочка,

ул. Центральная, 30а
	300006554
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	57
	Коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятие Витебской области ”Кубличи“
	Ушачский район,

д. Кубличи,

ул. Советская, 2
	300006605
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	58
	Открытое акционерное общество ”Агро-Селище“
	Ушачский район,

д. Селище,

ул. Молодежная, 43
	300006184
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	59
	Открытое акционерное общество ”Иванский - Агро“
	Чашникский район,

аг. Иванск,

ул. Центральная, 4
	300016117
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	60
	Открытое акционерное общество ”Проземле-Агро“
	Чашникский район,

аг. Проземле,

ул. Центральная, 7
	300016158
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	61
	Открытое акционерное общество ”Чашникский агросервис“
	Чашникский район,

г. Чашники,

ул. Ленинская, 137
	300015682
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	62
	Чашникское коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятие ”Кащинское“
	Чашникский район,

аг. Новая Заря
	300016066
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	63
	Чашникское коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятие ”Краснолукское“
	Чашникский район,

аг. Краснолуки,

ул. Совхозная, 13
	300016079
	№ 558

от 30.10.2019
	2019–2027

	64
	Коммунальное      унитарное      производственное сельскохозяйственное предприятие ”Городец“ Шарковщинского района
	Шарковщинский район,

д. Городец
	300033086
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	65
	Коммунальное     унитарное     производственное (сельскохозяйственное) предприятие имени Маркова Шарковщинского района
	Шарковщинский район,

аг. Радюки,

пер. Советский, 13
	300033073
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	66
	Открытое акционерное общество ”Жвиранка“
	Шарковщинский район,

аг. Бильдюги, ул. Советская, 5
	300033203
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	67
	Открытое акционерное общество ”Княж“
	Шарковщинский район,

аг. Германовичи,

ул. Советская, 2
	300033137
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	68
	Открытое акционерное общество ”Шарковщинский агротехсервис“
	Шарковщинский район,

г.п. Шарковщина,

ул. Краснодворская, 66
	300032965
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	69
	Коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятие ”Мишневичи“ Шумилинского района
	Шумилинский район,

аг. Мишневичи,

ул. Советская, 4
	300035459
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	70
	Коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятие ”Сиротинский“
	Шумилинский район,

аг. Слобода,

ул. Приозерная, 54
	300035461
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	71
	Коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятие ”Улльский“ Шумилинского района
	Шумилинский район,

аг. Кордон,

ул. Винера, 19
	300035525
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	72
	Открытое акционерное общество ”АгроБоровинка“
	Шумилинский район,

аг. Башни, ул. Луговая, 30
	300034942
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	73
	Открытое акционерное общество ”Придвинский“
	Шумилинский район,

аг. Кривое Село, ул.Георгадзе, 10
	300035063
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	74
	Открытое акционерное общество ”Приозерный мир“
	Шумилинский район,

д. Добея, ул. Центральная, 12
	300034968
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

	75
	Открытое акционерное общество ”Лежни“
	Шумилинский район,

д. Большие Лежни,

ул. Березовая, 1
	300035048
	№ 176

от 05.04.2019
	2019–2027

Приложение 2

к решению

Витебского областного

исполнительного комитета

05.04.2019 № 176

(в редакции решения

Витебского областного исполнительного комитета

30.10.2019  № 558)

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЕ

организации Витебской области, включение которых в перечень признано нецелесообразным
1. Коммунальное сельскохозяйственное производственное унитарное предприятие ”ПлиссыАгро“, Бешенковичский район.

2. Открытое акционерное общество ”Городокский льнозавод“, Городокский район.

3. Коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятие имени Черныша Докшицкого района Витебской области, Докшицкий район.

4. Открытое акционерное общество ”Поставский райагросервис“, Поставский район.

5. Открытое акционерное общество ”Россонский агросервис“, Россонский район.

6. Открытое акционерное общество ”Сенненский райагросервис“, Сенненский район.
7. Коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятие Витебской области ”Ореховно“, Ушачский район.